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SA2 would like to thank CT1 for their LS on “EPC and access network selection in ANDSF specifications”. Below are provided answers for all questions addressed to SA2.
Question 3)

Does SA2 intend the non-interference with existing 3GPP PLMN selection mechanisms to apply to 3GPP I-WLAN PLMN selection? 
Answer 3): Yes, access technology selection (using ANDSF) cannot interfere with 3GPP I-WLAN PLMN selection.
CT1 working assumption 3) 

At switch on or recovery from lack of coverage in a WLAN environment, whether the 3GPP I-WLAN PLMN network selection procedure or the WLAN EPC selection procedure is followed depends on implementation or user control. The alternative is to mandate that 3GPP I-WAN PLMN network selection (according to TS 24.234) is performed first, before any EPC selection procedure in the stage 3 for non-3GPP access to the EPC (TS 24.302). 

Question 4)

SA2 is asked to indicate which of the two alternatives above is correct. 
Answer 4) The second alternative is correct, in which the 3GPP I-WLAN PLMN selection is performed first.
CT1 working assumption 4)

When roaming, the UE cannot interact with ANDSF, but still can use the ANDSF policies (e.g., previously downloaded). 
Question 5)

Can SA2 confirm CT1 working assumption 4, considering that the SA2 specification seems to mandate that ANDSF policies are ignored in any PLMN that is not the HPLMN or an equivalent? 

Answer 5) CT1’s working assumption is not correct and we would like to provide the following clarifications for Rel-8:

i) When the UE is roaming it cannot receive access network discovery information and ANDSF policies for accesses in the visited PLMN.

ii) If a roaming UE has previously downloaded ANDSF policies or discovery information, these policies and discovery information are not valid in the visited PLMN.

Question 6)

Is it the intention of SA2 to ignore the priority order of the 3GPP defined equivalent HPLMN list when applying ANDSF policies?
Answer 6) The answer was provided by SA1 and indicates that the priority order of the 3GPP defined equivalent HPLMN list shall be respected.
Question 7)

Is it the intention of SA2 to specify PLMN selection for non-3GPP access technologies in a similar way to TS 23.122 for 3GPP access technologies?
Answer 7) No.
2. Actions:

To CT1 group.

ACTION: 


CT1 is kindly asked to take the above answers into account. 
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